



Территориальный фонд обязательного медицинского страхования
Калужской области
(ТФОМС Калужской области)

П Р И К А З

« 04 » апреля 2023 г.

№ 48

г. Калуга

О внесении изменений в приказ от 29.11.2022 №129 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области» (в редакции приказов от 13.12.2022 №137, 01.02.2023 №15, 21.03.2023 №41)

В порядке уточнения размеров затрат на обеспечение функций Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области, в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Калужской области от 16.02.2016 № 100 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов исполнительной власти Калужской области, иных государственных органов Калужской области (включая подведомственные казенные учреждения)» (в редакции постановлений Правительства Калужской области от 14.04.2016 №250, от 25.01.2018 № 46), **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. В Приложении к приказу ТФОМС Калужской области от 29.11.2022 №129 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области» внести следующие изменения:

1.1. В Таблице №41 «Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей» в Разделе 1 «Нормативы на приобретение канцелярских принадлежностей в расчете на 1 работника вне зависимости от категории должностей» строку 55:

55.	Салфетки для чистки ЖК мониторов	туба	1	год	165,00
-----	----------------------------------	------	---	-----	--------

заменить на:

55.	Салфетки для чистки ЖК мониторов	туба/уп	1	год	196,00
-----	----------------------------------	---------	---	-----	--------

1.2. В Таблице №41 «Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей» в Разделе 2 «Дополнительные нормативы на приобретение канцелярских принадлежностей для руководящих должностей (директор, зам. директора, гл. бухгалтер, начальник управления, начальник отдела)» строку 4:

4.	Картриджи чернильные 5 шт/уп	уп.	2	год	406,00
----	------------------------------	-----	---	-----	--------

заменить на:

4.	Картриджи чернильные 5 шт/уп	уп.	3	год	406,00
----	------------------------------	-----	---	-----	--------

строку 5:

5.	Стержень шариковый металлический, 98 мм, линия письма 0,7 мм 2 шт/уп	уп.	4	год	626,00
----	--	-----	---	-----	--------

заменить на:

5.	Стержень шариковый металлический, 98 мм, линия письма 0,7 мм 2 шт/уп	уп.	5	год	626,00
----	--	-----	---	-----	--------

1.3. В Таблице №41 «Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей» в Разделе 4 «Нормативы на приобретение канцелярских принадлежностей в расчете на организацию» строку 6:

6.	Магниты круглые для доски	уп.	5	2 года	147,00
----	---------------------------	-----	---	--------	--------

заменить на:

6.	Магниты круглые для доски	уп.	6	год	147,00
----	---------------------------	-----	---	-----	--------

строку 7:

7.	Фотобумага	уп.	2	год	797,00
----	------------	-----	---	-----	--------

заменить на:

7.	Фотобумага	уп.	6	год	797,00
----	------------	-----	---	-----	--------

строку 11:

11.	Открытка с вкладышем	шт.	400	год	240,00
-----	----------------------	-----	-----	-----	--------

заменить на:

11.	Открытка с вкладышем	шт.	400	год	270,00
-----	----------------------	-----	-----	-----	--------

строку 16:

16.	Подставка настольная	шт.	10	год	250,00
-----	----------------------	-----	----	-----	--------

заменить на:

16.	Подставка настольная	шт.	13	год	279,00
-----	----------------------	-----	----	-----	--------

1.4 В Таблицу №42 «Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей» строку 31:

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Норма расхода в год на организацию*	Предельная цена за ед. руб.
31.	Полотно по металлу	шт.	1	193,00

заменить на:

31.	Полотно по металлу	шт.	10	193,00
-----	--------------------	-----	----	--------

1.5. В Таблицу №42 «Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей» добавить строки:

32.	Набор отверток	набор	1	537,13
33.	Набор бит	набор	1	262,89
34.	Бокорезы	шт.	1	239,51
35.	Пассатижи	шт.	1	291,64
36.	Сверло ступенчатое	шт.	1	299,00
37.	Набор сверл по металлу/дереву	набор	2	597,00
38.	Саморезы	уп.	По потребности	189,00
39.	Паяльник	шт.	1	263,00
40.	Фонарь	шт.	1	344,00

1.6. В Таблице №62 «Затраты на услуги по содержанию имущества» строку 50:

№ п/п	Наименование услуг	Периодичность	Предельная сумма за услугу, руб.
-------	--------------------	---------------	----------------------------------

1.	Оказание услуг по обрезке деревьев на территории ТФОМС Калужской области)	1 раз в год	62706,00
----	---	-------------	----------

заменить на:

1.	Оказание услуг по обрезке деревьев на территории ТФОМС Калужской области)	1 раз в год	80206,00
----	---	-------------	----------

2. Начальнику отдела автоматизации и информационной безопасности П.В. Рогову обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Главному специалисту отдела хозяйственного обеспечения управления правовой и административно-хозяйственной работы Э.А.Тереховой обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор



Ю.В. Ковалева